Hæc ubi dixit Andróclus, cunctis peténtibus, pœnã solú-
 tus, ac dimissus est leo: quoque ei suffrágiis pópuli est doná-
 tus. Póstea Andróclus, et leo ténuit loro revíctus, urbe to-
 tâ circùm tabérnas íbant ¹. Donabátur ære Andróclus: flóri-
 bus spargebátur leo: omnes ferè óbvií dicédant: “Hic est leo,
 hósper hómínis; hic est homo médicus leónis.”

LECCIONES MORALES,

TOMADAS DE LOS ESCRITOS DE LOS CLÁSICOS
 LATINOS.

I.

Excelencia y dignidad del hombre.

Ad hómínium commoditátes et usus tantum rerum ubertá-
 tem natúra largita est, ut ea, quæ gignúntur, donáta consúl-
 tó ² nobis, non fortúitò nata videántur: nec solúm ea, quæ ³,
 frúgibus atque baccis terræ fœtu profundúntur, sed étiam
 pécudes: quòd perspícuum sit ⁴, partim esse ad usum hómí-
 num, partim ad frúctum, partim ad vescéndum procreátas.
 Artes verò innumerábiles repértæ sunt, docénte natúrã:
 quam imitáta ratio, res ad vitam necessárias solérter conse-
 cuúta est.

Ipsum áutem hómínem éadem natúra non solúm celeritá-
 te mentis ornávit, sed étiam sensus, tanquam satéllites, attri-
 buit, ac núncios: et rerum plurimárum obscuras, nec sátis

seídos, *Referre gratias*, es mostrar reconocimiento pagando con otros beneficios los que hemos recibido nosotros.

1. *Ibant urbe totã circùm tabérnas*, iban recorriendo todas las tien-
 das de Roma.

2. *Consúltò*, expresamente, de intento.

3. *Nec solúm ea quæ*, etc., y no sólo las frutas y legumbres que pro-
 duce la fecunda tierra.

4. *Quòd perspícuum sit*, porque es evidente.

enodatas intelligentias, quasi fundamenta quædam scientiæ¹. Figuramque corporis hábilem et aptam ingenio humano dedit: nam cum cæteras animantes abjecisset ad pastum², solum hominem erexit ad cœlique conspectum excitavit. Tum speciem ita formavit oris, ut in ea penitus recónditos mores effingeret: nam et oculi nimis arguti, quemadmodum animo affecti simus loquuntur: et is, qui appellatur *vultus*³, qui nullo in animante esse, præter hominem, potest, indicat mores, cujus vim Græci norunt, nomen omnino non habent. Omitto opportunitates habilitatesque reliqui corporis, moderatióne vocis, orationis vim, quæ conciliatrix⁴ est humanæ máxime societatis. Cic. *De Leg. L. I. Cap. VIII y IX.*

II.

No está el sumo bien en los placeres.

Videmus in quodam volúcrium genere⁵ nonúlla indícia pietatis, cognitióne memoriam: in multis etiám disciplinam,

1 *Intelligentias plurimarum rerum obscuras, nec satis enodatas, quasi fundamenta quædam scientiæ* (attribuit); le infundió muchísimos conocimientos confusos y poco desenvueltos, de las cosas que son como el cimiento de la ciencia.